[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от       20.03.2013 г.                 №      364
г. Красноуфимск
О внесении дополнений   в приложение к    постановлению Главы  городского  округа  Красноуфимск № 1235   от 16.12.2008 г. «О признании  жилых помещений, находящихся  в аварийном состоянии, непригодными   для проживания».
         В целях уточнения  перечня жилого фонда  на территории  городского округа  Красноуфимск, признанного аварийным, в  связи с открывшимися  обстоятельствами в части   признания  жилого  дома  № 4  по ул. Песчаная,  жилого дома  № 5 по ул. Грязнова аварийными и подлежащими сносу, на основании  заключений  межведомственной  комиссии при Администрации городского округа  Красноуфимск от 28.02.2007 г. и от 21.11.2002 г., в соответствии с  «Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для  проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим  сносу  (или) реконструкции», утвержденным Постановлением Правительства РФ № 47  от 28.01.2006 г.,   руководствуясь ст.  28, 48 Устава городского  округа Красноуфимск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изложить   приложение к   постановлению Главы городского  округа Красноуфимск  № 1235  от 16.12.2008 г.   «О  признании  жилых помещений, находящихся в аварийном состоянии, непригодными  для   проживания»  в новой  редакции ( прилагается) :
2. Дальнейшую нумерацию  перечня домов в приложении продолжить возрастающим порядком (см. приложение).
3. Настоящее постановление  вступает  в  силу  с  момента  опубликования

4. Настоящее постановление  опубликовать в газете «Вперед».

6. Контроль над выполнением  настоящего  постановления  возложить на     заместителя  Главы    по жилищной политике и городскому  хозяйству   Н.А.  Заикина.

 Глава  городского округа  Красноуфимск

  В.В.  Артемьевских
Приложение к  постановлению Главы

Городского округа  Красноуфимск

«О внесении дополнений в  постановление

Главы городского  округа Красноуфимск

№ 1235  от 16.12.2008 г.

«О признании  жилых помещений, находящихся в

аварийном состоянии, непригодными для проживания»
№_________от________________2012 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

	№ п/п
	Улица, № дома
	Год постройки
	дата акта обследов.
	Материал стен
	% износа
	Площадь
	Кол-во квартир
	Кол-во чел.
	Примечание

	1.
	Пер.Лесной,7
	до рев.
	12.02.03
	дерево
	75
	91,8
	3
	7

	2.
	Ул.Пролетарская,

46 литер А1
	до рев.
	12.02.03
	дерево
	69
	63,0
	3
	9

	3.
	Ул.Интернациональная 111 литер В
	до рев.
	15.09.03
	дерево
	66
	277,3
	10
	17

	4.
	Ул.Березовая, 19
	1977
	15.09.03
	бревна
	60
	134,1
	4
	10

	5.
	Ул.Березовая, 23
	1976
	15.09.03
	бревна
	58
	112,7
	5
	8

	6.
	Ул.Маяковского,11
	1960
	15.09.03
	бревна
	61
	157,4
	4
	11

	7.
	Ул.Сухобского,8
	1926
	15.09.03
	бревна
	64
	194,2
	5
	17

	8.
	Ул.Ленина,119
	до рев.
	15.09.03
	бревна
	62
	131,3
	3
	6

	9
	Пер. Промышленный 6
	1975
	15.09.03
	бревна
	60
	350,2
	8
	32

	10.
	Ул.Черкасовская, 39
	1980
	28.02.07
	Деревянные

щиты
	44
	90,5
	4
	5

	11.
	Ул.Свободы, 16
	1930
	02.11.07
	бревна
	65
	257,9
	6
	12

	12.
	Ул.Свердлова,4
	1913
	24.01.08
	бревна
	80
	390,8
	10
	18

	13.
	Ул.Кирпично-заводская,14
	1936
	27.06.08
	бревна
	65
	104,1
	6
	9

	14.
	Ул.Советская, 22
	не устан.
	22.08.08
	бревна
	60
	96,9
	2
	7

	15.
	Ул.Советская, 20
	1902
	22.08.08
	бревна
	63
	146,2
	4
	12

	16.
	Разъезд 1430 км.

«Каменный разъезд»
	Не установлен
	30.10.08
	бревна
	75
	164
	4
	11

	17.
	Ул.Спортивная,14
	1958
	13.11.08
	бревна
	70
	488,1
	14
	15

	18.
	Ул.Октября,35 (кв. 1-6)
	до рев.
	13.11.08
	бревна
	58
	249,6
	6
	15

	19.
	Ул.Варгина,1
	1956
	13.11.08
	бревна

	126
	4
	7

	20.
	Ул. Пролетарская 120 литер А1
	До рев.
	26.07.07
	Бутовый камень
	70
	35,0
	1
	4

	21.
	Ул. Грязнова   11
	1956
	04.06.09
	Бревна
	70
	116,4
	5
	6

	22.
	Ул. Селекционная  6
	1957
	24.01.08
	бревна
	58
	54,2
	1
	2

	23.
	Ул. Соковинская 13
	1940
	15.06.10
	Бревна
	63
	144,5
	4
	11

	24.
	Ул. Ленина   40
	до рев.
	09.06.11
	Бревна
	65
	37.1
	1
	4

	25.
	Ул. Ленина 88 кв. 1
	До рев.
	26.07.07
	кирпич
	58
	28,3
	1
	4

	26.
	Ул. Селекционная 4
	1957
	22.10.12
	Бревна
	72
	113,8
	3
	13

	27.
	Ул. Лесозаводская  4
	Не  установлен
	22.10.12
	Бревна
	72
	101,6
	5
	9

	28.
	Ул. Октября 15
	1956
	22.10.12
	Шлакоза

ливной
	70
	123,4
	5
	11

	28.
	Ул. К. Пролетарского 22
	1973
	22.10.12
	брус
	72
	92,1
	2
	9

	30.
	Пер. Пролетарский
	Не установлен
	22.10.12
	бревна
	72
	78,6
	2
	3

	31
	Ул.  Грязнова 14
	1957
	22.10.12
	Деревянные щиты
	72
	77,9
	3
	10

	32
	Ул. Грязнова  5
	1974
	  28.02.07
	Бревна
	70
	171,1
	3
	7

	33
	Ул.  Песчаная 4
	1950
	21.11.02
	Бревна
	80
	254,9
	4
	2

Многоквартирных жилых домов, признанных аварийными и непригодными для
проживания, расположенных на территории городского округа Красноуфимск